
第第７７５５回回  学学校校祭祭 

 

                             テーマ：3 年１組 新倉 侑奈  さん   

                             マーク：３年２組 鍋島 かなえ  さん    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 今年度は抽選によって演奏の順番を決めています 

 

 

 厳しい暑さもようやく落ち着きをみせ、秋の気配を感じる季節となってまいりました。 

 保護者・地域の皆様には、日ごろより本校の教育活動に対しまして、ご支援、ご協力を賜り心より感謝申し

上げます。 

 さて、９月１２日(金)、本校の伝統ある学校行事「第７５回 学校祭」が開催のときを迎えました。今年のテ

ーマ「東美～東中の歌声よ青空に飛び立て」のもと、東中らしい学校祭を目指し、実行委員会を中心に準備を

進めてまいりました。当日は作品展示の他、合唱コンクール、生徒会による生徒企画など、生徒一人一人の頑

張りの成果を体育館いっぱいに響かせ、ご来場の皆様に笑顔と元気をお届けいたします。 

 つきましては、保護者・地域の皆様には時節柄ご多用のことと存じますが、生徒たちの頑張る姿をぜひご覧
いただき、温かいご声援をいただければ幸いです。       

 富良野市立富良野東中学校校長 堀   博樹 

 

 保護者ならびに地域の皆様におかれましては、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき心より感謝

申し上げます。 

 さて、東中学校の伝統学校行事である学校祭が９月１２日に開催されます。今年のテーマ「東美～東中の歌

声よ青空に飛び立て」のもと、生徒たちが頑張って取り組んでいる成果をご覧いただき、子どもたちの成長し

た姿を実感していただけたらと思います。 

 最後に、学校祭当日は、生徒だけでなく、会場にいる保護者・地域の皆様も一緒になって盛り上がり、良い

思い出となりますよう、あたたかいご声援と拍手をお願い申し上げます。 

富良野市立富良野東中学校ＰＴＡ会長 上坂 雅史 

 

今年の学校祭のテーマ「東美〜東中の歌声よ青空に飛び立て〜」のもと、今年も学校祭の季節がやってきま

した。今年の学校祭は私たちの団結力と創意工夫が詰まった合唱や、有志の皆さんによる様々な発表により会

場が盛り上がる生徒企画などが披露されます。 

各学級限られた時間の中で、より良い合唱を目指して仲間たちと切磋琢磨しながらここまで練習を積んでき

ました。本番ではその練習の成果を存分に発揮し、皆さんに感動をお届けしますので楽しみにしていてくださ

い。そして学校祭は、先生方をはじめ、保護者の皆様の支えがあってこそ開催できます。私たち生徒一同も皆

様方への感謝の気持ちを忘れずに学校祭に臨みたいと思います。 

1年に1度の特別な日を存分にお楽しみください。 

学校祭実行委員長（前期生徒会長）川越 弘 

 

 

 

 



 

 

 期日    ２０２５年９月１２日（金）   
 
 8:45    8:50 8:55       10:10 10:30             11:30  11:40        12:00   12:30   13:00 

生徒 
体育館 
入場 

 
合唱コンクール 

 

 
休
 
憩 
 

 

生徒企画 

（有志発表含む） 

 
休憩 

 

 
   表彰式 

 
昼食 

 
学級活動 

下校 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富良野市立富良野東中学校 

 

◇お越しの際は、外靴を入れる袋を持参願います。 

◇駐車場は人材開発センターをご利用ください。お手数ですが、道路側から順に停めていただくようお願いします。 

◇入口は生徒玄関となります。 

◇体育館への入場は8時30分からです。 

◇トイレは体育館トイレをご使用ください。 

◇体育館内では、携帯電話・スマートフォンの電源をお切りください。 

◇最初から最後までご観覧いただけます。 

◇座席は自由席となります。 

◇合唱中は、私語等はお慎みください。 

◇校内での飲食は禁止です。また、学校敷地内は全面禁煙です。 

☆不要物、貴重品の扱いは普段の学校生活と同じとなっています。当日についても携帯電話等の利用は認め

ていません。また、生徒によるデジカメ・iPad等での撮影も同様となっています。 

 
 

保護者入場は

８：３０ 

審査員席 



 

                                   

（１） １年生発表順 

 1  １年２組 「大切なもの」 

（指揮：篠嶋 那結   伴奏：笹田 透真） 

 2  １年１組 「この星に生まれて」  

（指揮：大井 遥真   伴奏：児島 咲希）   

 3   １年３組 「旅立ちの時～Asian Dream Song～」 

（指揮：森   勇靖   伴奏：小池 優夏） 

 ４   第１学年 「COSMOS」 

（指揮：廣瀨 夏菜    伴奏：加藤 円和） 
 

（２）２年生発表順 

 ５  ２年１組 「時の旅人」     

（指揮：磯江 咲来   伴奏：杵渕 乃絵） 

 ６  ２年２組 「証」 

（指揮：髙松 みなみ  伴奏：安達 優子） 

７  第２学年 「空駆ける天馬」  

（指揮：齋藤  新    伴奏：大門   玲） 

 

（３）３年生発表順 

８   ３年１組 「青い鳥」 

        （指揮：田中   杏    伴奏：大西  紗代）  

 ９   ３年２組 「友～旅立ちの時～」 

（指揮：小野 柚葉   伴奏：朴   世源） 

１０  第３学年 「手紙～拝啓十五の君へ～」   

          （指揮：新倉 侑奈    伴奏：片山  未菜） 
  

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

展示イメージ 

中央階段
被服室 技術室

　　　体育館通路

玄関
技術室相談室

１、２年

書道作品

２年生

宿泊研修まとめ

文化部

作品

通級

作品

１年生 スパッタリング作品

５組作品＆３年生 箱づくり ２年生 水墨画

 

 （展示は１階フロアのみになります） 

〇3年生の展示 

   美術～箱づくり  （被服室） 

  

〇２年生の展示 

  総合～宿泊研修まとめ（技術室前廊下） 

  国語～書写     （技術室前廊下） 

  美術～水墨画    （被服室前廊下） 

  

〇１年生の展示 

  国語～書写    （技術室前廊下） 

   スパッタリング作品（被服室前廊下） 

   

  

〇そのほか 

  文化部の作品展示  （玄関前廊下） 

  通級の作品展示   （玄関前廊下） 

  ５組の作品展示   （被服室） 

  

  


